
UCHWAŁA NR IX/80/2025 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie udzielania dotacji z budżetu gminy  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie gminy Blizanów . 

Na podstawie art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz.U. z 2024 r., poz. 1292 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz 
Uchwały Rady Gminy Blizanów nr XX/185/2020  w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu 
gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Blizanów, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu gminy Blizanów w formie dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej  p.w. Narodzenia N.M.P. w Blizanowie w wysokości 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia  
tysięcy  złotych) na prace  remontowo-konserwatorskie  pod nazwą „remont podłogi w zabytkowym kościele 
parafialnym pw. Narodzenia NMP w Blizanowie. 

§ 2. Udziela się pomocy finansowej z budżetu gminy Blizanów w formie dotacji   dla Parafii 
Rzymskokatolickiej P.W. Św. Stanisława BM w Lipem w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy 
złotych) na prace remontowo-konserwatorskie pod nazwą „wykonanie dwukrotnej impregnacji dachu, nawy 
oraz wieżyczki w kościele parafialnym pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Lipem. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz jej rozliczenia ustalone zostaną w umowie w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Blizanów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DF05AA-C889-4CE6-A031-F63757DE5BC6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO   UCHWAŁY  nr IX/80/2025 
Rady Gminy Blizanów 

z dnia  27 marca 2025 roku 
 
 
Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, integrując i budując poczucie tożsamości regionalnej, 
akształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie jakości życia 
mieszkańców. Projekt uchwały jest jednym z elementów realizacji uchwalonego budżetu gminy Blizanów 
na rok 2025 oraz jest odpowiedzią na wnioski, dotyczące udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach zlokalizowanych na terenie gminy Blizanów. 
Wymienione w uchwale obiekty znajdują się w złym stanie technicznym i wymagają podjęcia pilnych prac 
remontowych z uwagi na szybko postępującą degradację, powodującą utratę wartości kulturowych i 
technicznych. Podstawę do podjęcia przez Radę Gminy Blizanów uchwały w sprawie udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków,znajdujących się na terenie  Gminy stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.2024 r., poz. 1292 ze zm.). Przepis ten przyznaje radzie gminy, 
radzie powiatu oraz sejmikowi województwa kompetencje do udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie,restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach 
określonych w podjętych przez nie uchwałach. 
Łączna kwota dotacji przyznanych niniejszą uchwałą stanowi 83,33 % wartości finansowej przewidzianej w 
budżecie gminy na rok 2025 , która wynosi 60.000,00 zł. 
Podjęcie uchwały stanowić będzie podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej gminy w 
formie dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi. Pozwoli również na efektywne i 
racjonalne wykorzystanie oraz zaangażowanie istniejących środków finansowych. 

 
Mając powyższe na względzie podejmuje się przedmiotową uchwałę. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  

Jan  Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DF05AA-C889-4CE6-A031-F63757DE5BC6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/80/2025 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


